ee Die 25 aprilis anni 1865, Canonici capitulari ter con
ce gregati animadvertentes vi decretorum praefatorum sibi 
ee imposi tum fuisse iugum a civili auctori tate imperante 
e< pot iusquam ab Ecclesiastica serviliter exequenti (uti 
« pu ta run t ipsi) et causas expiscantes ex controversiis 
« subortis inter duos Vicarios inamovibiles in solidum 
ee tenentes curam an imarum Pr imat ia l i s Ecclesiae cum 
ce omnimoda iurisdictione, decreverunt ad pr is t ina redire 
ee i u ra ac si nu l lum hac in causa edi tum fuisset Arcliie-
ce piscopale Decretum, i ta ut in posterum Vicarii Paroe-
e< ciae Pr imat ia l is Ecclesiae, salva dote ipsis assignata 
e< pro sustentatione, haberetur et essent amovibiles ad 
ee n u t u m Capituli . Et re quidem vera, iuxta quod decre
ce verunt i ta fecerunt duo Vicarii qui in praesent iarum 
ee curam an imarum tenent ; obt inuerunt deputat ionem in 
ee forma insti tut ionis a Rmo Domino Aloysio delia Fan
ée teria, qui licet tunc temporis iungeretur munere Vicarii 
ee Generalis, declarat in illa scriptura ac protestatur , illos 
e< eligere ac deputare ad Vicariam quatenus Archipre-
ee sbyter et pr ima Dignitas, nec non auctoritate sibi facta 
<e a Capitulo, non aliter, nec alio de t i tulo ; et quamvis in 
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<( praefata scr iptura sit verbum de amovibilitate, atta-
« men iux ta mentem a Capitulo expressam sunt amovi-
« biles ad nu tum, idque v i r tu te Capitularis deliberationis 
« anni 1 8 6 5 . 

« Quod in processu tractat ionis huius an imum offen-
« dit, est absoluta carent ia Decreti sal tem Archiepisco-
« palis, vel abrogantis priora suorum Antecessorum, vel 
« confirmantis deliberationem Capi tular ium anni 1 8 6 5 . 
« Nul lum revera extat huiusmodi decretum, neque in 
« Curia Archiepiscopali, neque in Archivio Capitulari . 

« Rebus .pro veritate expositis, modernus Archiepi-
<( scopus hoc u n u m postulat, u t r u m acquiescere possit et 
« silere ». 

Disceptatio synoptica. 

EA QUAE CONTRA CAPITULUM FACERE VIDENTUR. Systema 
a Canonicis eiusmodi excogitatum haud admi t t endum 
esse suadent Tr ident inum, ratio agendi Summorum Pon
tificum, praxis S. C. Concilii, Canonis tarum doctr ina 
ipsaque ratio. Nam Trident ina Synodus cap. 13, Sess. 21, 
ole Ref. impera t Episcopis : pro tutiori animarum eis com
missarum salute, ut distincto populo in certas proprias
que paroecias, unicuique suum perpetuum, peculiarem
que assignent, qui eos cognoscere valeat, et a quo solo 
licite sacramenta suscipiant. Ad huius dispositionis tra
mites P ius V Constitut. Etsi omnibus 5 novembris 1571, 
Motu proprio var ias ad maius divini cultus augmentum, 
an imarumque commodum erexit Vicarias perpetuas in 
almae Urbis Basilicis et Collegiatis. Cum intell igentia 
schedulae dicti Motus proprii a S. Pontifice propr ia m a n u 
signatae occasionem praebuisset non levis controversiae 
inter Capi tulum Vat icanum ex una parte, et Vicar ium 
Cura tum ex al tera; S. C. Congregatio anno 1 6 6 2 resolvit, 
curam habi tualem Basilicae Vaticanae penes Capi tu lum 
residere, exercit ium vero ad Vicar ium Cura tum eiusdem 
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Basilicae pertinere. Idem fecerunt subsequentes Summi 
Pontifices; ac praesert im Benedictus XIII .